
Spotkania z kulturą rosyjską 

Opowieść przy samowarze 
W JMltlkowy wieczór sala kawiarni w 

Domu Kultu~· w Jędrzejowie nie 
mogła pomieścić wszystkich t)-ch. 
lrtórzy przyszli na przygotowan,· 
przez ,,Strych Dziadka Hieronima„ 
spektakl pod tajemniczym tytułem 
,,.-Opowieść za dll;e kopiejki snuta 
w chlodny ";eczór przy samowarze··. 

Ponieważ pi ątkowy spektakl za
i n augurował dwudniową impre zę 

pod t ytułem „Spotkania z kulturą 
rosyjską' · , widzowie zostali rzuceni 
w objęcia rosyjskiej literatury i pio
senki. I jak powiedziała prowadząca 

to czarowne spotkanie Kasia GocaJ . 
czasy kiedy rosyjska literatura by ła 

w Polsce obowiązkowa bezpowrot
nie już minęły. dlatego teraz może
my s ię spotkać z nją bez obciążeń , 

zasmakować w niej i stwierdzić. że 
jest nam w jakiś sposób bliska, bli
ska poprzez słowiańską duszę. I to 
była prawda, w tym jednym progra
mie mogliśmy zasmakować w 
ogromnym bogactwie rosyjskiej li
teratury, od romantycznej poezji 
Aleksandra S. Puszkina, po piosen
ki Bułata Okudżawa. A po drodze 
były jeszcze utwory· Antoniego Cze-

1 chowa, Iwana Turgnieniewa, Sergiu-

Kasia Gocał i Miłosz Pańtak w spektaklu 
•... Opowieść za dwie kopiejki snuta w 
chłodny wieczór przy samowarze". 

sza Jesienina. Aleksandra Błoka . 

Michała Zoszczenki. Bori sa Słuc ki e
go. Olesi Nikolajewej , Olgi Ber
gholc. Aleksandra Galicza. Włodz i 

mierza Wysockiego. 
A w ten specyficzny „duszo-szczy

patielnyj" rosyjski świ at wprowadzili 
słuchaczy Magda Kaleta. Ma_gda La
skowska, Anna Maj, Beata Swietlik, 
Dominika Galera, Paulina Gęba, Ewa 
Gocał , Ewa Pociejowska, Milosz Pań
tak, Norbert Czajor i Paweł Sobota. 
Program przygotował i wyreżyserował 
Ireneusz Slusarczyk, muzycznie wsparli 
Marek Chudzik, Sebastian Sipa i Jan 
Biskup, konsultacji językowych udzie
liły Grażyna Różak z Liceum Ogólno
kształcącego w Wodzisławiu i Anna 
Zygan z jędrzejowskiego liceum, zaś 
scenografię przygotował Artur Smer
kowski. 

Honorowym gościem sobotniego 
spotkania z kulturą rosyjską był wice
konsul Federacji Rosyjskiej w Krako
wie Stanisław Anilin. 

Spotkanie rozpoczął wykład Eu
genii Kulczyckiej na temat „Rosyj
scy pisarze Srebrnego wieku - Wła

dimir Nabokow". P~ wykładzie pre
legentce zadano wiele pytań . Więk

szość z nich dotyczyła znanej powie-

śc i Nabokowa „Lolita". Ilość i treść 
pyta ń św i adczy ł a o zainteresowaniu 
wy kładem . 

Następnie w koncercie .,Piosenka 
nie zna granic" wystąpi! zespól kola ję
zyka rosyjskiego Vlil LO im. H. Sien
kiewicza w Kielcach, który zaśpiewał 

znane piosenki rosyjskie oraz wykonał 
dwa żywiołowe układy taneczne opar
te na piosenkach znanego zespołu „Ta
Tu". Taniec najbardziej spodobał się 

młodej części widowni. Zespół prowa
dzi Lubow Prkop- nauczycielka języ
ka rosyjskiego w VIIl LO w Kielcach. 

Po występach. przy herbatce (zgod
nie z obyczajem rosyjskim) rozmawia
no o wypracowaniu form współpracy 
naszego miasta z Federacją Rosyjską. 
Burmistrz Leszek Kapcia podsunął pro
pozycję znalezienia dla Jędrzejowa mia
sta partnerskiego. 

Elżbieta Nowak, w imieniu człon
ków powstałego w 2002 roku Stowa
rzyszenia Miłośników Języka Rosyj
skiego i Kultury Rosyjskiej, poprosiła 
konsulat o objęcie patronatu nad tymi 
towarzystwem. Na obie propoi ycje 
konsul Antilcin wyraził zgodę. Obecnie 
należy dopracować szczegóły powyż~ 
szych przedsięwzięć. 
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